
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 31 de diciembre del 2023
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Asignación
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Comprometer

Saldo x
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GAD PARROQUIAL OCTAVIO CORDERO PALACIOS

 79,530.61 95,812.35-535.65 96,348.00GASTOS CORRIENTES  16,281.74 16,281.74 77,782.6411111111115  79,530.61

 60,009.00 68,434.35-865.65 69,300.00GASTOS EN PERSONAL  8,425.35 8,425.35 59,365.10111111111151  60,009.00

 42,670.20 43,045.46-454.54 43,500.00Remuneraciones Basicas  375.26 375.26 42,505.0411111111115101  42,670.20

 42,670.20 43,045.46-454.54 43,500.00Remuneraciones Unificadas  375.26 375.26 42,505.0411111111115101050  42,670.20

 6,613.89 6,613.89 288.89 6,325.00Remuneraciones Complementarias  0.00 0.00 6,453.8911111111115102  6,613.89

 3,657.66 3,657.66 32.66 3,625.00Decimotercer Sueldo  0.00 0.00 3,577.6611111111115102030  3,657.66

 2,956.23 2,956.23 256.23 2,700.00Decimocuarto Sueldo  0.00 0.00 2,876.2311111111115102040  2,956.23

 615.00 2,000.00-100.00 2,100.00Remuneraciones Temporales  1,385.00 1,385.00 615.0011111111115105  615.00

 615.00 2,000.00 0.00 2,000.00Subrogacion  1,385.00 1,385.00 615.0011111111115105120  615.00

 0.00 0.00-100.00 100.00Encargos  0.00 0.00 0.0011111111115105130  0.00

 6,346.02 9,375.00 0.00 9,375.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  3,028.98 3,028.98 6,102.2811111111115106  6,346.02

 4,815.59 5,750.00 0.00 5,750.00Aporte Patronal  934.41 934.41 4,571.9011111111115106010  4,815.59

 1,530.43 3,625.00 0.00 3,625.00Fondo de Reserva  2,094.57 2,094.57 1,530.3811111111115106020  1,530.43

 3,763.89 7,400.00-600.00 8,000.00Indemnizaciones  3,636.11 3,636.11 3,688.8911111111115107  3,763.89

 3,763.89 7,400.00-600.00 8,000.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  3,636.11 3,636.11 3,688.8911111111115107070  3,763.89

 9,522.02 15,600.00 0.00 15,600.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  6,077.98 6,077.98 9,399.07111111111153  9,522.02

 1,856.31 3,200.00 0.00 3,200.00Servicios Basicos  1,343.69 1,343.69 1,833.3611111111115301  1,856.31

 531.40 600.00 0.00 600.00Agua Potable  68.60 68.60 531.4011111111115301010  531.40

 560.15 800.00 0.00 800.00Energia Electrica  239.85 239.85 538.0311111111115301040  560.15

 764.76 1,800.00 0.00 1,800.00Telecomunicaciones  1,035.24 1,035.24 763.9311111111115301050  764.76

 202.40 850.00 0.00 850.00Servicios Generales  647.60 647.60 202.4011111111115302  202.40

 0.00 100.00 0.00 100.00Transporte de Personal  100.00 100.00 0.0011111111115302010  0.00

 2.40 250.00 0.00 250.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  247.60 247.60 2.4011111111115302040  2.40

 200.00 200.00 100.00 100.00Espectaculos Culturales y Sociales  0.00 0.00 200.0011111111115302050  200.00

 0.00 0.00-100.00 100.00Eventos publicos y oficiales (para ajustes)  0.00 0.00 0.0011111111115302060  0.00

 0.00 200.00 0.00 200.00Servicio de Alimentacion  200.00 200.00 0.0011111111115302350  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Eventos Públicos Promocionales  100.00 100.00 0.0011111111115302490  0.00

 0.00 500.00-350.00 850.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  500.00 500.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 150.00-350.00 500.00Pasajes al Interior  150.00 150.00 0.0011111111115303010  0.00
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 0.00 350.00 0.00 350.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  350.00 350.00 0.0011111111115303030  0.00

 57.67 200.00 0.00 200.00Instalacion, Mantenimiento y Reparaciones  142.33 142.33 57.6711111111115304  57.67

 57.67 100.00 0.00 100.00Edificios, Locales y Residencias  42.33 42.33 57.6711111111115304020  57.67

 0.00 100.00 0.00 100.00Mobiliarios  100.00 100.00 0.0011111111115304030  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Arrendamientos de Bienes  100.00 100.00 0.0011111111115305  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Edificios, Locales y Residencias  100.00 100.00 0.0011111111115305020  0.00

 5,756.67 7,300.00 0.00 7,300.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  1,543.33 1,543.33 5,656.6711111111115306  5,756.67

 5,756.67 7,200.00 0.00 7,200.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  1,443.33 1,443.33 5,656.6711111111115306060  5,756.67

 0.00 100.00 0.00 100.00Capacitación  a Servidores Públicos  100.00 100.00 0.0011111111115306120  0.00

 650.00 1,050.00 250.00 800.00Gastos en Informatica  400.00 400.00 650.0011111111115307  650.00

 250.00 250.00 250.00 0.00Arrendamiento y Licencias de Uso de Paquetes Informaticos  0.00 0.00 250.0011111111115307020  250.00

 400.00 800.00 0.00 800.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  400.00 400.00 400.0011111111115307040  400.00

 998.97 2,400.00 100.00 2,300.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  1,401.03 1,401.03 998.9711111111115308  998.97

 0.00 50.00-50.00 100.00Alimentos y Bebidas  50.00 50.00 0.0011111111115308010  0.00

 0.00 250.00 150.00 100.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  250.00 250.00 0.0011111111115308020  0.00

 782.58 1,200.00 400.00 800.00Materiales de Oficina  417.42 417.42 782.5811111111115308040  782.58

 170.13 600.00 0.00 600.00Materiales de Aseo  429.87 429.87 170.1311111111115308050  170.13

 0.00 100.00-400.00 500.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  100.00 100.00 0.0011111111115308070  0.00

 46.26 100.00 0.00 100.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  53.74 53.74 46.2611111111115308110  46.26

 0.00 100.00 0.00 100.00Gastos para Situaciones de Emergencia  100.00 100.00 0.0011111111115308210  0.00

 2,428.92 3,248.00 0.00 3,248.00GASTOS FINANCIEROS  819.08 819.08 2,428.92111111111156  2,428.92

 2,428.92 3,248.00 0.00 3,248.00Intereses y Otros Cargos de la Deuda Publica Interna  819.08 819.08 2,428.9211111111115602  2,428.92

 2,428.92 3,248.00 0.00 3,248.00Sector Publico Financiero  819.08 819.08 2,428.9211111111115602010  2,428.92

 387.20 1,000.00 0.00 1,000.00OTROS GASTOS CORRIENTES  612.80 612.80 385.16111111111157  387.20

 90.92 300.00 0.00 300.00Impuestos, Tasas y Contribuciones  209.08 209.08 90.9211111111115701  90.92

 90.92 300.00 0.00 300.00Otros Impuestos, Tasas y Contribuciones  209.08 209.08 90.9211111111115701990  90.92

 296.28 700.00 0.00 700.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  403.72 403.72 294.2411111111115702  296.28

 173.61 500.00 0.00 500.00Seguros  326.39 326.39 173.6111111111115702010  173.61

 122.67 200.00 0.00 200.00Comisiones Bancarias  77.33 77.33 120.6311111111115702030  122.67
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 7,183.47 7,530.00 330.00 7,200.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  346.53 346.53 6,204.39111111111158  7,183.47

 6,899.55 7,200.00 0.00 7,200.00Transferencias Corrientes al Sector Publico  300.45 300.45 5,920.4711111111115801  6,899.55

 6,899.55 7,200.00 0.00 7,200.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  300.45 300.45 5,920.4711111111115801020  6,899.55

 283.92 330.00 330.00 0.00Aportes y Participaciones al Sector Publico  46.08 46.08 283.9211111111115804  283.92

 283.92 330.00 330.00 0.00Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  46.08 46.08 283.9211111111115804060  283.92

 380,940.06 745,587.97 564,233.09 181,354.88GASTOS DE INVERSION  364,647.91 364,647.91 375,000.0111111111117  380,940.06

 55,674.20 103,175.77 92,845.77 10,330.00GASTOS EN PERSONAL PARA INVERSION  47,501.57 47,501.57 54,221.74111111111171  55,674.20

 42,684.02 75,458.59 68,618.59 6,840.00Remuneraciones Basicas  32,774.57 32,774.57 41,971.5711111111117101  42,684.02

 2,423.77 3,268.00 3,268.00 0.00Remuneraciones Unificadas  844.23 844.23 2,239.8011111111117101050  2,423.77

 40,260.25 72,190.59 65,350.59 6,840.00Salarios Unificados  31,930.34 31,930.34 39,731.7711111111117101060  40,260.25

 6,588.52 12,107.32 11,087.32 1,020.00Remuneraciones Complementarias  5,518.80 5,518.80 6,588.5211111111117102  6,588.52

 3,416.02 6,107.32 5,537.32 570.00Decimotercer Sueldo  2,691.30 2,691.30 3,416.0211111111117102030  3,416.02

 3,172.50 6,000.00 5,550.00 450.00Decimocuarto Sueldo  2,827.50 2,827.50 3,172.5011111111117102040  3,172.50

 5,414.43 11,152.36 9,682.36 1,470.00Aportes Patronales a la Seguridad Social  5,737.93 5,737.93 4,674.4211111111117106  5,414.43

 4,737.21 8,653.28 7,753.28 900.00Aporte Patronal  3,916.07 3,916.07 4,043.2211111111117106010  4,737.21

 677.22 2,499.08 1,929.08 570.00Fondo de Reserva  1,821.86 1,821.86 631.2011111111117106020  677.22

 987.23 4,457.50 3,457.50 1,000.00Indemnizaciones  3,470.27 3,470.27 987.2311111111117107  987.23

 844.73 4,315.00 3,315.00 1,000.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  3,470.27 3,470.27 844.7311111111117107070  844.73

 142.50 142.50 142.50 0.00Por Renuncia Voluntaria  0.00 0.00 142.5011111111117107090  142.50

 144,085.55 223,337.62 168,061.72 55,275.90BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  79,252.07 79,252.07 140,032.01111111111173  144,085.55

 160.46 800.00 0.00 800.00Servicios Basicos  639.54 639.54 160.4611111111117301  160.46

 160.46 800.00 0.00 800.00Agua Potable  639.54 639.54 160.4611111111117301010  160.46

 15,626.72 27,034.98 23,797.08 3,237.90Servicios Generales  11,408.26 11,408.26 15,546.0711111111117302  15,626.72

 1,220.97 3,483.50 2,483.50 1,000.00Transporte de Personal  2,262.53 2,262.53 1,220.3211111111117302010  1,220.97

 13,553.25 13,555.00 11,617.10 1,937.90Espectaculos Culturales y Sociales  1.75 1.75 13,553.2511111111117302050  13,553.25

 852.50 7,365.00 7,365.00 0.00Servicios de Aseo  6,512.50 6,512.50 772.5011111111117302090  852.50

 0.00 100.00 0.00 100.00Servicios Personales Eventuales sin Relacion de Dependencia  100.00 100.00 0.0011111111117302210  0.00

 0.00 231.48 231.48 0.00Servicios Medicos Hospitalarios y Complementarios  231.48 231.48 0.0011111111117302260  0.00

 0.00 2,200.00 2,100.00 100.00Servicio de Alimentacion  2,200.00 2,200.00 0.0011111111117302350  0.00
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 0.00 100.00 0.00 100.00Eventos Públicos Promocionales  100.00 100.00 0.0011111111117302490  0.00

 10,145.00 10,345.00 10,345.00 0.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  200.00 200.00 10,145.0011111111117304  10,145.00

 0.00 100.00 100.00 0.00Mobiliarios  100.00 100.00 0.0011111111117304030  0.00

 4,700.00 4,700.00 4,700.00 0.00Maquinarias y Equipos  0.00 0.00 4,700.0011111111117304040  4,700.00

 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00Vehiculos  0.00 0.00 3,000.0011111111117304050  3,000.00

 0.00 100.00 100.00 0.00Infraestructura  100.00 100.00 0.0011111111117304170  0.00

 2,445.00 2,445.00 2,445.00 0.00Gastos en Mantenimiento de Areas Verdes y Arreglo de Vias Internas  0.00 0.00 2,445.0011111111117304180  2,445.00

 6,622.52 22,170.00 17,960.00 4,210.00Arrendamientos de Bienes  15,547.48 15,547.48 3,712.3411111111117305  6,622.52

 1,004.17 1,210.00 0.00 1,210.00Edificios, Locales y Residencias  205.83 205.83 919.1711111111117305020  1,004.17

 3,664.00 15,000.00 15,000.00 0.00Maquinarias y Equipos  11,336.00 11,336.00 840.0011111111117305040  3,664.00

 1,954.35 5,960.00 2,960.00 3,000.00Vehiculos  4,005.65 4,005.65 1,953.1711111111117305050  1,954.35

 26,974.00 44,150.90 8,422.90 35,728.00Contrataciones de Estudios e Investigaciones  17,176.90 17,176.90 26,476.8011111111117306  26,974.00

 0.00 10,100.00 10,000.00 100.00Estudio y Diseno de Proyectos  10,100.00 10,100.00 0.0011111111117306050  0.00

 26,974.00 34,010.90-1,617.10 35,628.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  7,036.90 7,036.90 26,476.8011111111117306060  26,974.00

 0.00 40.00 40.00 0.00Capacitación para la Ciudadanía en General  40.00 40.00 0.0011111111117306130  0.00

 0.00 10.00 10.00 0.00Gastos en Informatica  10.00 10.00 0.0011111111117307  0.00

 0.00 10.00 10.00 0.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  10.00 10.00 0.0011111111117307040  0.00

 84,556.85 118,196.74 106,896.74 11,300.00Bienes de Uso y Consumo de Inversion  33,639.89 33,639.89 83,991.3411111111117308  84,556.85

 427.09 1,500.00 500.00 1,000.00Alimentos y Bebidas  1,072.91 1,072.91 427.0911111111117308010  427.09

 582.98 2,600.00 2,300.00 300.00Vestuario, Lenceria y Prendas de Proteccion  2,017.02 2,017.02 520.4411111111117308020  582.98

 1,323.16 5,000.00 2,000.00 3,000.00Lubricantes  3,676.84 3,676.84 1,300.1911111111117308030  1,323.16

 695.00 1,000.00 0.00 1,000.00Materiales de Oficina  305.00 305.00 695.0011111111117308040  695.00

 5,820.00 6,743.02 6,743.02 0.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  923.02 923.02 5,340.0011111111117308070  5,820.00

 5,195.00 17,047.17 17,047.17 0.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  11,852.17 11,852.17 5,195.0011111111117308110  5,195.00

 233.00 500.00 500.00 0.00Materiales Didacticos  267.00 267.00 233.0011111111117308120  233.00

 9,822.48 11,300.00 6,300.00 5,000.00Repuestos y Accesorios  1,477.52 1,477.52 9,822.4811111111117308130  9,822.48

 60,458.14 72,496.55 71,596.55 900.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  12,038.41 12,038.41 60,458.1411111111117308140  60,458.14

 0.00 10.00-90.00 100.00Gastos para Situaciones de Emergencia  10.00 10.00 0.0011111111117308210  0.00

 0.00 630.00 630.00 0.00Bienes Muebles no Depreciables  630.00 630.00 0.0011111111117314  0.00
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 0.00 10.00 10.00 0.00Mobiliarios  10.00 10.00 0.0011111111117314030  0.00

 0.00 10.00 10.00 0.00Maquinarias y Equipos  10.00 10.00 0.0011111111117314040  0.00

 0.00 600.00 600.00 0.00Herramientas  600.00 600.00 0.0011111111117314060  0.00

 0.00 10.00 10.00 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  10.00 10.00 0.0011111111117314070  0.00

 180,763.31 417,574.58 303,325.60 114,248.98OBRAS PUBLICAS  236,811.27 236,811.27 180,329.26111111111175  180,763.31

 176,227.93 391,004.16 282,034.16 108,970.00Obras de Infraestructura  214,776.23 214,776.23 176,068.2011111111117501  176,227.93

 1,960.00 2,145.00 2,145.00 0.00De Riego y Manejo de Aguas  185.00 185.00 1,960.0011111111117501020  1,960.00

 126,401.25 281,822.74 172,852.74 108,970.00De Urbanizacion y Embellecimiento  155,421.49 155,421.49 126,241.5211111111117501040  126,401.25

 47,866.68 107,036.42 107,036.42 0.00Obras Publicas de Transporte y Vias  59,169.74 59,169.74 47,866.6811111111117501050  47,866.68

 4,535.38 26,529.79 21,251.81 5,277.98Mantenimiento y Reparaciones  21,994.41 21,994.41 4,261.0611111111117505  4,535.38

 4,535.38 26,529.79 21,251.81 5,277.98En Obras de Infraestructura  21,994.41 21,994.41 4,261.0611111111117505010  4,535.38

 0.00 40.63 39.63 1.00  40.63 40.63 0.00 0.00

 0.00 40.63 39.63 1.00Asignaciones a distribuir para obras publicas (para ajustes)  40.63 40.63 0.0011111111117599010  0.00

 417.00 1,500.00 0.00 1,500.00OTROS GASTOS DE INVERSION  1,083.00 1,083.00 417.00111111111177  417.00

 417.00 1,500.00 0.00 1,500.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  1,083.00 1,083.00 417.0011111111117702  417.00

 417.00 1,500.00 0.00 1,500.00Seguros  1,083.00 1,083.00 417.0011111111117702010  417.00

 7,480.22 16,210.00 14,710.00 1,500.00GASTOS DE CAPITAL  8,729.78 8,729.78 5,980.2211111111118  7,480.22

 7,480.22 16,210.00 14,710.00 1,500.00BIENES DE LARGA DURACION  8,729.78 8,729.78 5,980.22111111111184  7,480.22

 7,480.22 16,210.00 14,710.00 1,500.00Bienes Muebles  8,729.78 8,729.78 5,980.2211111111118401  7,480.22

 0.00 500.00 0.00 500.00Mobiliarios  500.00 500.00 0.0011111111118401030  0.00

 5,980.22 14,200.00 13,700.00 500.00Maquinarias y Equipos  8,219.78 8,219.78 5,980.2211111111118401040  5,980.22

 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos  0.00 0.00 0.0011111111118401070  1,500.00

 0.00 10.00-490.00 500.00Partes y Repuestos  10.00 10.00 0.0011111111118401110  0.00

 7,692.92 12,427.59 7,527.59 4,900.00APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  4,734.67 4,734.67 7,692.9211111111119  7,692.92

 5,265.65 5,265.65 365.65 4,900.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00 0.00 5,265.65111111111196  5,265.65

 5,265.65 5,265.65 365.65 4,900.00Amortizacion Deuda Interna  0.00 0.00 5,265.6511111111119602  5,265.65

 5,265.65 5,265.65 365.65 4,900.00Al Sector Publico Financiero  0.00 0.00 5,265.6511111111119602010  5,265.65

 2,427.27 7,161.94 7,161.94 0.00PASIVO CIRCULANTE  4,734.67 4,734.67 2,427.27111111111197  2,427.27

 2,427.27 7,161.94 7,161.94 0.00Deuda Flotante  4,734.67 4,734.67 2,427.2711111111119701  2,427.27
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 2,427.27 7,161.94 7,161.94 0.00De Cuentas por Pagar  4,734.67 4,734.67 2,427.2711111111119701010  2,427.27

Ab. Edgar  Pineda S. Mg CPA. Gloria Guzhñay Q.

Presidente GAD Octavio C. Secretaria - T GAD Octavio C.
Ing. Cecilia Uzhca C.

Contadora GAD Octavio C.

TOTALES:  284,102.88  585,935.03  870,037.91  394,394.10  394,394.10 475,643.81  466,455.79 475,643.81
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